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I nderuar prind ose kujdestar, 
 
Për t'i ofruar fëmijës tuaj arsimin më 
të mirë të mundshëm, kemi nevojë të 
përcaktojmë se sa ai ose ajo kupton, 
flet, lexon dhe shkruan Anglisht. Që 
t'ju mbajmë të informuar, duam të 
dimë gjithashtu preferencën tuaj për 
gjuhën kur merrni informacione të 
rëndësishme nga shkolla. E 
vlerësojmë shumë ndihmën tuaj për 
t'iu përgjigjur pyetjeve të mëposhtme. 
 
                                Faleminderit 

 

 

 
 

PJESA 1. PRANUESHMËRIA NË NYSITELL:. Ky informacion do të përcaktojë pranueshmërinë për Testin e Identifikimit 
për Nxënësit e Gjuhës Angleze në Shtetin e Nju Jorkut (NYSITELL). (√) kutinë që zbatohet. Nëse përdoret një 
gjuhë tjetër, ju lutem përcaktojeni 
 

1. Çfarë gjuhe kupton fëmija juaj? 
Anglisht   □ Tjetër  □:  
2. Çfarë gjuhe flet fëmija juaj? 
Anglisht   □ Tjetër  □: 
3. Çfarë gjuhe lexon fëmija juaj? 
Anglisht   □ Tjetër  □: Nuk lexon   □ 
4. Çfarë gjuhe shkruan fëmija juaj? 
Anglisht   □ Tjetër  □: Nuk shkruan   □ 
5. Çfarë gjuhe flitet në shtëpinë ose vendbanimin e fëmijës shumicën e kohës? 

Anglisht   □ Tjetër  □: 
6. Çfarë gjuhe flet fëmija me prindërit/kujdestarët shumicën e kohës? 
Anglisht   □ Tjetër  □: 
7. Çfarë gjuhe flet fëmija me vëllezërit, motrat ose miqtë shumicën e kohës? 
Anglisht   □ Tjetër  □: 

TË PLOTËSOHET NGA PERSONELI I  
REGJISTRIMIT OSE I SHKOLLËS 

Region: District: Date: 

School: Name of Student: 

Grade: Class: Student ID No.: 

Relationship of person providing information for survey 
(check one): 
Mother   □             Guardian    □ 
Father    □             Other          □ (specify): 
If an interview is conducted, list interviewer’s name and title 
or relationship. 

In what language? 

If an interpreter is provided, list name and 
position/relationship: 

Is the interpreter trained/qualified (e.g., bilingual teacher, 
Translation & Interpretation Unit staff)?  Yes  □    No  □ 

Eligible for NYSITELL testing?  Yes  □  No  □ 

Person determining NYSITELL eligibility and signature: 
 
ELL/NYSITELL Coordinator name and signature: 
 
OTELE ALPHA CODE: 

  
 

 

Program Placement:  Transitional Bilingual Education   □   
                               (Is this a transfer? Yes □   No □ )                   
                               Dual Language □ 
                               Freestanding ESL  □ 
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8. Çfarë gjuhe flet fëmija me të afërmit e tjerë ose kujdestarët (p.sh. dadot) shumicën e kohës? 
Anglisht   □ Tjetër  □: 
PJESA 2. PLANIFIKIMI MËSIMOR: Përgjigjet për këto pyetje shtesë do të përdoren për planifikimin mësimor. Shënoni 
përgjigjen e saktë për secilën nga pyetjet e mëposhtme në lidhje me fëmijën tuaj. 

1. A është kjo hera e parë që fëmija merr pjesë në një shkollë në Shtetet e Bashkuara?      □ Po       □ Jo 

 NËSE JO: 

 Ku ka shkuar në shkollë ai/ajo? 
 

 Për sa kohë ai/ajo ka qenë në shkollë? 

 Çfarë gjuhe përdorej për mësim? 

2. A ka shkuar fëmija në shkollë në një shtet tjetër?                                        □ Po       □ Jo 

 NËSE PO: 

 Ku ka shkuar në shkollë ai/ajo? 

 Për sa kohë ai/ajo ka qenë në shkollë? 

 Çfarë gjuhe përdorej për mësim? 

3. A ka marrë pjesë fëmija në ndonjë eksperiencë grupi para se të hynte në shkollë (p.sh. çerdhe, kopsht)? 
                                                                                                                   □ Po       □ Jo 

 NËSE PO: Çfarë gjuhe është përdorur? 

4. A përdor fëmija ndonjë formë komunikimi tjetër, si për shembull Gjuha Amerikane e Shenjave ose Pajisje 
Komunikimi Shtesë (p.sh. Bord Komunikimi-manual/elektronik)?                     □ Po       □ Jo 

 NËSE PO: Cilat përdor? 

 
PJESA 3. INFORMACIONE PËR PRINDIN: Përgjigjet për këto pyetje shtesë do të përdoren në mënyrë që 
Departamenti i Arsimit të NYC (Qyteti i Nju Jorkut) të komunikojë me ju në gjuhën që zgjidhni ju.  
 
1. Në çfarë gjuhe doni të merrni informacione me shkrim nga shkolla? 

2. Në çfarë gjuhe preferoni të komunikoni me gojë me stafin e shkollës? 

 

Prindi Firma                                                                                                       Data 

 


